6
[bookmark: r1]
	АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА
«УХТА»
	«УХТА»
КАР  КЫТШЛОН
МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ШУÖМ

	 «_____»___________2017г.
	№______
ПРОЕКТ

	г. Ухта, Республика Коми

О внесении изменений в Порядок предоставления субсидий в 2017 году юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам на возмещение затрат, связанных с выполнением мероприятий по ремонту улиц и проездов МОГО «Ухта», утвержденный постановлением администрации МОГО «Ухта» от 30 июня 2017г. № 2551

В соответствии с постановлением Правительства Республики Коми от 21.06.2017 № 328 «О внесении изменений в постановление Правительства Республики Коми от 30 декабря 2011 г. N 650 «Об утверждении Государственной программы Республики Коми «Развитие транспортной системы», администрация постановляет:
1. Внести изменения в Порядок предоставления субсидий в 2017 году юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам на возмещение затрат, связанных с выполнением мероприятий по ремонту улиц и проездов МОГО «Ухта» (далее – Порядок), утвержденный постановлением администрации МОГО «Ухта» от 30 июня 2017г. № 2551,  следующего содержания:
1.1. Пункт 1.1. Порядка после слов «республиканского бюджета Республики Коми» дополнить словами «и средств бюджета МОГО «Ухта», предусмотренных в целях софинансирования».
1.2. Пункт 1.4. Порядка изложить в следующей редакции:
«Главным распорядителем как получателем бюджетных средств, предусмотренных в бюджете МОГО «Ухта» в рамках настоящего Порядка, является МУ «Управление жилищно-коммунального хозяйства» администрации МОГО «Ухта» (далее - МУ «УЖКХ»).».
1.3. Пункт 1.6. Порядка после слов «республиканского бюджета Республики Коми» дополнить словами «и средств бюджета МОГО «Ухта», предусмотренных в целях софинансирования».
1.4. Абзац 2 подпункта 6 пункта 2.1. Порядка изложить в следующей редакции:
«отсутствие у получателя субсидии просроченной задолженности по возврату субсидий в республиканский бюджет Республики Коми и бюджет МОГО «Ухта», бюджетных инвестиций, предоставленных, в том числе в соответствии с иными правовыми актами, и иной просроченной задолженности перед республиканским бюджетом Республики Коми и бюджетом МОГО «Ухта»;».
1.5. Абзац 3 подпункта 6 пункта 2.1. Порядка изложить в следующей редакции:
«отсутствие в отношении получателя субсидии - юридического лица процедуры реорганизации, ликвидации, банкротства, а в отношении получателя субсидии – индивидуального предпринимателя отсутствие прекращения деятельности в качестве индивидуального предпринимателя;».
1.6. Абзац 5 подпункта 6 пункта 2.1. Порядка изложить в следующей редакции:
«получатель субсидии не должен получать средства из республиканского бюджета Республики Коми и из средств бюджета МОГО «Ухта», предусмотренных в целях софинансирования, из которых планируется предоставление субсидии в соответствии с правовым актом, на основании иных нормативных правовых актов или муниципальных правовых актов на цели, указанные в пункте 1.3. настоящего Порядка;».
1.7. Абзац 6 подпункта 6 пункта 2.1. Порядка изложить в следующей редакции:
«отсутствие у получателя субсидии неисполненной обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах.».
1.8. Подпункт 7 пункта 2.1. Порядка исключить.
1.9. Пункт 2.4. Порядка после слов «республиканского бюджета Республики Коми» дополнить словами «и средств бюджета МОГО «Ухта», предусмотренных в целях софинансирования.».
1.10. Абзац 4 в пункте 2.7. Порядка исключить.
1.11. Пункт 2.10. Порядка изложить в следующей редакции:
[bookmark: _GoBack]«Перечисление субсидии осуществляется не позднее десятого рабочего дня после поступления средств из республиканского бюджета Республики Коми путем перечисления бюджетных средств с лицевого счета МУ «УЖКХ», открытого в Финансовом управлении, осуществляющем исполнение бюджета МОГО «Ухта», на расчетный счет получателя субсидии в соответствии со сводной бюджетной росписью бюджета МОГО «Ухта» на текущий финансовый год, но не выше суммы фактически сложившихся расходов за отчетный период, в соответствии с действующим порядком санкционирования оплаты денежных обязательств».
1.12. Порядок дополнить пунктом 2.12. следующего содержания:
«Оценка эффективности использования субсидии осуществляется МУ «УЖКХ» по итогам отчетного года путем сравнения установленного в Соглашении и фактически достигнутого следующего значения показателя результативности использования субсидии: площадь улиц и проездов, ремонт которых осуществляется в соответствующем финансовом году с использованием субсидий.
По итогам оценки эффективности использования субсидий расходование субсидий признается неэффективным в случае не достижения значения показателя результативности использования субсидий, установленного в Соглашении.».
1.13. Пункт 4.3 Порядка дополнить абзацем следующего содержания:
«Не использованный на 1 января текущего финансового года остаток субсидии подлежит возврату в бюджет МОГО «Ухта».
1.14. Пункты 4.5. и 4.6. Порядка считать соответственно пунктами 4.6. и 4.7. Порядка.
1.15. Пункт 4.5. Порядка изложить в следующей редакции:
«В случае, если получателем субсидии по состоянию на 31 декабря года предоставления субсидии допущено нарушение обязательства по достижению значения целевого показателя результативности использования субсидии, установленного Соглашением и указанного в пункте 2.12., и в срок до первой даты предоставления отчетности о достижении значения показателя результативности использования субсидии, установленной Соглашением, в году, следующем за годом предоставления субсидии, указанное нарушение не устранено, объем средств, подлежащий возврату в бюджет МОГО «Ухта» в течение 10 дней со дня получения соответствующего требования от МУ «УЖКХ» (Vвозврата), рассчитывается по формуле:
Vвозврата = (VСубсидии x (1 - T / S)) x 0,1,
где:
VСубсидии - размер субсидии, предоставленной получателю субсидии из бюджета МОГО «Ухта» в отчетном финансовом году;
T - фактически достигнутое значение показателя результативности использования субсидии на отчетную дату;
S - плановое значение показателя результативности использования субсидии, установленное Соглашением.
При расчете объема средств, подлежащих возврату в бюджет МОГО «Ухта» по основаниям, указанным в настоящем пункте, в размере субсидии, предоставленной получателю субсидий в отчетном финансовом году, не учитывается размер не использованного по состоянию на 1 января текущего финансового года остатка субсидии, указанного в пункте 4.3. Порядка».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 августа 2017г.

	Руководитель
администрации МОГО «Ухта»

М.Н. Османов

4

5

Согласовано:

Первый заместитель руководителя	П.П. Артемьев
администрации МОГО «Ухта»                                                  «___»__________2017г.

Заместитель руководителя                                                                      Е.А. Щелканова
администрации МОГО «Ухта»                                                  «___»__________2017г.

Заместитель руководителя
администрации МОГО «Ухта» -
Начальник Финансового управления                                                        Е.В. Игнатова
администрации МОГО «Ухта»                                                  «___»__________2017г.

Начальник Правового Управления                                                     К.С. Верховодова       администрации МОГО «Ухта»                                                  «___»__________2017г.

Начальник Управления
экономического развития                                                              О.И. Курбанова
администрации МОГО «Ухта»                                          «___»__________2017г

Проект внес:
И. о. начальника МУ «УЖКХ»                                                   Е.Н. Баринова
                                                                                                      «___»__________2017г.

Рассылка:
МУ «УЖКХ» – 2 экз.
Финансовое управление – 1 экз.
Контрольно-счетная палата – 1 экз.

Пояснительная записка
к проекту постановления администрации МОГО «Ухта» «О внесении изменений в Порядок предоставления субсидий в 2017 году юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам на возмещение затрат, связанных с выполнением мероприятий по ремонту улиц и проездов МОГО «Ухта», утвержденный постановлением администрации МОГО «Ухта» от 30 июня 2017г. № 2551

Настоящий проект постановления подготовлен во исполнение постановления Правительства Республики Коми от 21.06.2017 № 328 «О внесении изменений в постановление Правительства Республики Коми от 30 декабря 2011 г. N 650 «Об утверждении Государственной программы Республики Коми «Развитие транспортной системы».

И. о. начальника МУ «УЖКХ»                                                   Е.Н. Баринова